CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 292/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Reestruturação da galeria pluvial da Rua Ferraz da Luz, com a consequente
correção e nivelamento do calçamento, que está afundando.

JUSTIFICATIVA: Os moradores reclamam dos transtornos em dias de
chuva, oportunidade em que o problema se agrava e acumula, seja no trânsito de
veículos ou de pedestres, seja no empoçamento da água nos trechos onde o
calçamento está afundado.

Trata-se de um problema recorrente que requer providências imediatas,
pois o período de chuvas que se inicia agravará ainda mais a situação, razão pela
qual conto com as medidas do Exmo. Sr. Prefeito,  junto ao competente
departamento do Município.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 29 de outubro de 2019.

Rodrigo Castro Villamarim (PSDB)
Vereador

Protocolo nº 743/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.